
DEPARTEMENT DE
LA HAUTE-SAVOIE

***

ARRONDISSEMENT
DE ST JULIEN-EN-

GENEVOIS

***

OBJET :

MISE À JOUR DES
TABLEAUX DES

EMPLOIS

N° CC_2025_0092

REPUBLIQUE FRANCAISE

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
ANNEMASSE – LES VOIRONS – AGGLOMERATION

SIEGE : 11, AVENUE EMILE ZOLA – 74100 ANNEMASSE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL

Séance du : mercredi 18 juin 2025

Convocation du :  11 juin 2025

Nombre de membres en exercice au jour de la séance : 56

Président de séance : Gabriel DOUBLET

Secrétaire de séance : Nadège ANCHISI 

Membres présents : 
Laurent  GILET,  Bertilla  LE  GOC,  François  LIERMIER,  Christian
DUPESSEY, Christian AEBISCHER, Maryline BOUCHÉ, Michel BOUCHER,
Robert BURGNIARD, Dominique LACHENAL, Nicolas LEBEAU-GUILLOT,
Chadia LIMAM, Amine MEHDI, Mylène SAILLET RAPHOZ, Pascal SAUGE,
Yves  CHEMINAL,  Marion  BARGES-DELATTRE,  Jean-Michel  VOUILLOT,
Nadège  ANCHISI,  Antoine  BLOUIN,  Stéphane  PASSAQUAY,  Isabelle
VINCENT,  Denis  MAIRE,  Jean-Luc  SOULAT,  Pauline  PLAGNAT-
CANTOREGGI,  Gabriel  DOUBLET, Yannick  CHARVET, Danielle  COTTET,
Patrick  ANTOINE,  Jean-Pierre  BELMAS,  Michel  COLLOT,  Véronique
FENEUL,  Pascale  PELLIER,  Nadine  JACQUIER,  Daniel  DE  CHIARA,
Maurice LAPERROUSAZ, Pascal ROPHILLE

Représentés :
Guillaume MATHELIER par Laurent GILET, Marie-Claire TEPPE-ROGUET
par  Yves  CHEMINAL,  Paulette  CLERC par  Marion BARGES-DELATTRE,
Anny  MARTIN  par  Jean-Michel  VOUILLOT,  Jean-Paul  BOSLAND  par
Antoine BLOUIN, Odette MAITRE par Nadège ANCHISI, Marie-Jeanne
MILLERET par Nadine JACQUIER, Sophie VILLARI par Nicolas LEBEAU-
GUILLOT

Excusés :
Ines AYEB, Kévin CHALEIL-DOS-RAMOS, Géraldine VALETTE-GURRIERI,
Djamel  DJADEL,  Matthieu  LOISEAU,  Louiza  LOUNIS,  Pascale  MAYCA,
Bernard  BOCCARD,  Claude  ANTHONIOZ,  Joanny  DEGUIN,  Anne
FAVRELLE, Julien BEAUCHOT

***

VU les dispositions de l’article L313-1 du Code Général de la Fonction Publique (CGFP) qui énonce que les
emplois de chaque collectivité ou établissement public sont créés par l'organe délibérant de la collectivité
ou de l'établissement ;

VU l’article L. 542-2 du Code général des collectivités territoriales (CGCT) relatif à la saisine du Comité
Social Territorial (CST) lors des suppression de postes ;

VU les délibérations du Conseil  communautaire du N°CC_2024_050 du 15 mai 2024, approuvant les
nouveaux  statuts  du  Pôle  Métropolitain  du  Genevois  Français  (PMGF)  et  permettant  notamment,  le
transfert de la Compétence dite “Autorité Organisatrice de la Mobilité” (AOM), ainsi que celle du 26 juin
2024, n°CC_2024_0078, portant transfert de la compétence relative à l’organisation de la mobilité au
sens du Titre III du Livre II de 1ère partie du Code des Transports au PMGF ;

VU les statuts modifiés du PMGF, tels qu’approuvés par arrêté préfectoral n°PREF/DRCL/BCLB-2024-0013
en  date  du  29  juillet  2024, portant  transfert  de  la  compétence  AOM  d’Annemasse-Les  Voirons
Agglomération au PMGF à compter du 01er juillet 2025 ; 

CC_2025_0092 – Page 1/2

25/06/2025



VU l’avis favorable du Comité Social Territorial (CST) en date du 05 mai 2025, émis au sujet de la fiche
d’impact  présentée  dans le  cadre  du  transfert  des  agents  de  la  Direction  des  mobilités  au PMGF à
compter du 01er juillet 2025 ;

VU la délibération du Conseil communautaire N°CC_2024_0064 du 14 mai 2025, portant approbation des
dernières modifications en date apportées au tableau des emplois ;

CONSIDÉRANT qu’il appartient à l’organe délibérant de déterminer les emplois à temps complet ou non
complet,  nécessaires  au  bon  fonctionnement  des  services  en  procédant  à  leurs  créations  ou
suppressions ;

CONSIDÉRANT qu’il convient, dans le cadre du transfert de la compétence AOM au PMGF, à intervenir le
1er juillet 2025, de supprimer en conséquence sur le budget principal, les 14 postes de la Direction des
mobilités qui lui sont transférés pour lui permettre d’assurer ladite compétence ;

CONSIDÉRANT  qu’il  est aussi  nécessaire de compléter les effectifs de la Direction de la Commande
Publique (DCP), en créant un poste d’attaché territorial à temps complet au budget principal, à compter
du 01er octobre 2025,  pour répondre, non seulement aux obligations de se conformer aux dispositions
légales en matière de commande publique, mais aussi à un niveau d’activité important des collectivités et
structures bénéficiant du service mutualisé de la DCP ;

CONSIDÉRANT qu’il est aussi utile de mettre à jour les tableaux des emplois du budget principal et du
budget annexe de l’Assainissement, pour tenir compte des ajustements relatifs à l’évolution des effectifs ;

Au vu des informations présentées et de l’annexe jointe détaillant l’ensemble des modifications à apporter
aux tableaux des emplois :

Le Conseil Communautaire, entendu l’exposé du rapporteur,

Après en avoir délibéré :
Pour :43
Abstention : 1
 

DECIDE :

D’APPROUVER les mises à jour des tableaux des emplois de l’EPCI telles que présentées et détaillées
dans l’annexe ci-jointe ;

D’AUTORISER Monsieur le Président ou son représentant à exécuter la présente délibération et à signer
tous les documents afférents ;

DE NOTIFIER la présente délibération à Monsieur le Président du PMGF ;

DE DIRE que les crédits sont prévus aux budgets en ce qui concerne les mises à jour et la création de
poste à la Direction de la Commande Publique.

Pour le président et par délégation,

#signature1#

Le secrétaire de séance,

#signature2#

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours gracieux devant Monsieur le Président d’Annemasse Agglo dans
le délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification. Un recours contentieux peut également être
introduit devant le Tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à compter de la notification de la
délibération ou de sa date de publication, ou à compter de la réponse d’Annemasse Agglo, si un recours gracieux a été
préalablement déposé.

CC_2025_0092 – Page 2/2

Signé électroniquement par : Gilles RAVINET

Date de signature : 19/06/2025

Qualité : Agglo - DGS

Signé électroniquement par : Nadège ANCHISI

Date de signature : 24/06/2025

Qualité : Agglo - Secretaire Conseil Communautaire

25/06/2025



Mise à jour des Tableaux des Emplois

Annemasse Agglomération

18 Juin 2025

BUDGET

Fonction Création du grade Quotité poste Date d'effet Direction Motifs

Consultant.e juridique Attaché territorial Temps Complet 01/10/2025 Direction de la Commande Publique (DCP)

Pérennisation d'un 4e poste au service Passation de contrats afin de 

répondre à un niveau d'activité très élevé et assurer la mise en œuvre des 
obligations légales en matière de commande publique auprès des  

collectivités et structures mutualisées .

BUDGET

Suppression du grade Quotité poste Date d'effet Direction Motifs

Ingénieur principal Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Ingénieur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Ingénieur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Ingénieur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Ingénieur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Ingénieur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Ingénieur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Rédacteur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Rédacteur principal de 2e classe Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Rédacteur principal de 2e classe Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Suppression du grade Quotité poste Date d'effet Direction Motifs

Ingénieur territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Attaché territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Adjoint administratif principal de 2e classe Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Mobilité (DM) suite au transfert de la compétence au PMGF

Attaché territorial Temps Complet 01/07/2025 Direction de la Communication (DC) suite au transfert de la compétence au PMGF

BUDGET

Suppression du grade Création du grade Quotité poste Date d'effet Direction Motifs

Adjoint technique principal de 2e classe Adjoint technique Temps Complet 18/06/2025 Direction de la Culture, Jeunesse et Sport (DCJS) suite à recrutement

Adjoint technique principal de 2e classe Adjoint technique Temps Complet 18/06/2025 Direction du Patrimoine, de l'Architecture et de l'Infrastructure (DPAI) suite à recrutement

BUDGET

ASSAINISSEMENT
Technicien Technicien principal de 2e classe Temps Complet 01/07/2025 Direction de l'Eau et de l'Assainissement (DEA) suite à recrutement

BUDGET PRINCIPAL

CREATION DE POSTES

EMPLOIS PERMANENTS

AJUSTEMENTS POSTES SUITE A RECRUTEMENTS

EMPLOIS PERMANENTS

CONTRATS DE PROJET

EMPLOIS PERMANENTS

SUPPRESSIONS DE POSTES

BUDGET PRINCIPAL

BUDGET PRINCIPAL

BUDGET PRINCIPAL

25/06/2025


